PR

PREVIBARRAS-PREV.SOC.MUN.QUATRO BARRAS

Anexo 14 - Balango Patrimonial
Administracdo Direta

Betha Sistemas
Exercicio 2020

Periodo: Janeiro a Dezembro

Pagina: 1

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

Creditos a Curto Prazo

Créditos Tributarios a Receber

Clientes

Crédito de Transferéncias a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria

Divida Ativa Nao Tributaria

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques

Ativo nao Circulante Mantido para Venda
VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Créditos Tributarios a Receber a Longo Prazo

Clientes a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos a Longo Prazo

Divida Ativa Tributaria a Longo Prazo

69.559.606,84

24.614,46
75.053,97
75.053,97
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.500,00
69.456.438,41
0,00

0,00

0,00

4.236.039,66

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

65.367.445,17

130.120,90
128.527,77
128.527,77
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.680,00
65.102.116,50
0,00

0,00

0,00

4.241.668,24

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigagoes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a pagar
a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos

Fornecedores e Contas a Pagar

Obrigagoes Fiscais

Obrigagoes de Reparticao a Outros Entes

Provisées a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

PASSIVO NAO CIRCULANTE

Obrigagoes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a pagar
a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Fornecedores a Longo Prazo

Obrigagoes Fiscais a Longo Prazo

Provisbes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

TOTAL DO PASSIVO

10.318,67 89.057,55
9.358,67 60.562,73

0,00 0,00

0,00 28.399,34

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

960,00 95,48
114.352.936,64 110.291.769,70
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
114.352.936,64 110.291.769,70
0,00 0,00

0,00 0,00
114.363.255,31 110.380.827.25

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PATRIMONIO LIQUIDO
Patriménio Social/Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital

Reservas de Capital

Ajustes de Avaliacdo Patrimonial

0,00
0,00
0,00
132,32

0,00
0,00
0,00
132,32




PR

PREVIBARRAS-PREV.SOC.MUN.QUATRO BARRAS

Anexo 14 - Balango Patrimonial
Administracdo Direta

Betha Sistemas
Exercicio 2020

Periodo: Janeiro a Dezembro

Péagina: 2

ATIVO

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PATRIMONIO LiQUIDO

Divida Ativa Nao Tributaria a Longo Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo
Investimentos e Aplicagcdes Temporarias a Longo Prazo
Estoques a Longo Prazo

VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo
Investimentos

Participagbes Permanentes

Participac6es Avaliadas pelo Método de Equivaléncia
Patrimonial

Participacdes Avaliadas pelo Método de Custo
Propriedades para Investimento

Demais Investimentos Permanentes

Imobilizado

Bens Moveis

Bens Imoéveis

Intangivel

Softwares

Marcas, Direitos e Patentes Industriais

Direito de Uso De Iméveis

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.236.039,66

23.487,14

4.212.552,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.241.668,24

29.115,72

4.212.552,52

0,00

0,00

0,00

0,00

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Reservas de Lucros 0,00 0,00
Demais Reservas 0,00 0,00
Resultados Acumulados -40.567.741,13 -40.771.846,16
Resultado do Exercicio 204.105,03 1.199.174,99
Resultado de Exercicios Anteriores -40.771.846,16 -41.971.021,15
Ajustes de Exercicios Anteriores 0,00 0,00
Outros Resultados 0,00 0,00
Acgoes/Cotas em Tesouraria 0,00 0,00
TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO -40.567.608.81 -40.771.713.84

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

73.795.646,50

69.609.113,41




PR

PREVIBARRAS-PREV.SOC.MUN.QUATRO BARRAS

Anexo 14 - Balanco Patrimonial

Betha Sistemas
Exercicio 2020

Periodo: Janeiro a Dezembro

Péagina: 3
Administracdo Direta
ATIVO
ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior
Diferido 0,00 0,00
TOTAL DO ATIVO 73.795.646.,50 69.609.113,41
| ATIVO FINANCEIRO 69.481.052,87 | 65.232.237,40| | PASSIVO FINANCEIRO 23.963,01 | 124.651,14]
| ATIVO PERMANENTE 4.314.593,63 4.376.876,01| | PASSIVO PERMANENTE 114.362.295,31 | 110.301.128,37|

‘ SALDO PATRIMONIAL

-40.590.611,82 |

-40.816.666,10 |

ESPECIFICACAO

Saldo dos Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Recebidas a Executar 0,00 0,00
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres a 0,00 0,00
Receber

Direitos Contratuais a Executar 22.668,36 22.668,36
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar 0,00 0,00
TOTAL 22.668,36 22.668,36

ESPECIFICACAO ] . .
Exercicio Atual | Exercicio Anterior
Saldo dos Atos Potenciais Passivos

Garantias e Contragarantias Concedidas a Executar 0,00 0,00
Obrigagdes Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres a 0,00 0,00
Liberar

Obrigagdes Contratuais a Executar 516.807,79 466.256,46
Qutros Atos Potenciais Passivos a Executar 0,00 0,00
TOTAL 516.807,79 466.256,46

QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO (Lei n® 4.320/1964 Exercicio 2020

FONTE FONTES DE RECURSOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

0 0,00 0,00
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 1.436.453,63 928.507,45
40 Regime Proprio de Previdéncia Social 66.285.786,49 62.629.696,39
94 Retengdes em Carater Consignatorio 540,52 540,52




Betha Sistemas

PR

PREVIBARRAS-PREV.SOC.MUN.QUATRO BARRAS , Exercicio 2020
Periodo: Janeiro & Dezembro

Anexo 14 - Balango Patrimonial Pagina: 4

Administracdo Direta

QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO (Lei n® 4.320/1964 Exercicio 2020

FONTE FONTES DE RECURSOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
551 Compensagcéo entre Regimes Previdenciarios 1.734.309,22 1.548.841,90
TOTAL 69.457.089,86 65.107.586,26
Quatro Barras, 18/03/2021
ELLEN C WANDEMBRUCK LAGO GRASIELEN C PENSAK DUARTE FLAVIA DE ALCANTARA C BERNARDI

PRESIDENTE CONTADORA CONTROLE INTERNO



