PR

PREVIBARRAS-PREV.SOC.MUN.QUATRO BARRAS

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Administração Direta

Betha Sistemas
Exercício 2020

Período: Janeiro à Dezembro

Página: 1

ATIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	69.559.606,84	65.367.445,17
Caixa e Equivalentes de Caixa	24.614,46	130.120,90
Creditos a Curto Prazo	75.053,97	128.527,77
Créditos Tributários a Receber	75.053,97	128.527,77
Clientes	0,00	0,00
Crédito de Transferências a Receber	0,00	0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos	0,00	0,00
Dívida Ativa Tributária	0,00	0,00
Dívida Ativa Não Tributária	0,00	0,00
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo	0,00	0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	3.500,00	6.680,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	69.456.438,41	65.102.116,50
Estoques	0,00	0,00
Ativo não Circulante Mantido para Venda	0,00	0,00
VPD Pagas Antecipadamente	0,00	0,00
ATIVO NÃO CIRCULANTE	4.236.039,66	4.241.668,24
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00
Créditos Tributários a Receber a Longo Prazo	0,00	0,00
Clientes a Longo Prazo	0,00	0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos a Longo Prazo	0,00	0,00
Dívida Ativa Tributária a Longo Prazo	0,00	0,00

PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
PASSIVO CIRCULANTE	10.318,67	89.057,55
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a pagar a Curto Prazo Empréstimos e Financiamentos	9.358,67 0.00	60.562,73 0.00
Fornecedores e Contas a Pagar	0,00	28.399,34
Obrigações Fiscais	0,00	0,00
Obrigações de Repartição a Outros Entes	0,00	0,00
Provisões a Curto Prazo	0,00	0,00
Demais Obrigações a Curto Prazo	960,00	95,48
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	114.352.936,64	110.291.769,70
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a pagar a Longo Prazo Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	0,00	0,00 0,00
Fornecedores a Longo Prazo	0,00	0,00
Obrigações Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,00
Provisões a Longo Prazo	114.352.936,64	110.291.769,70
Demais Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00
Resultado Diferido	0,00	0,00
TOTAL DO PASSIVO	114.363.255,31	110.380.827,25

PATRIMONIO LÍQUIDO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
PATRIMONIO LIQUIDO		
Patrimônio Social/Capital Social	0,00	0,00
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital	0,00	0,00
Reservas de Capital	0,00	0,00
Ajustes de Avaliação Patrimonial	132,32	132,32

PR

PREVIBARRAS-PREV.SOC.MUN.QUATRO BARRAS

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Administração Direta

ATIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Dívida Ativa Não Tributária a Longo Prazo	0,00	0,00
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo	0,00	0,00
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo	0,00	0,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Longo Prazo	0,00	0,00
Estoques a Longo Prazo	0,00	0,00
VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00
Participações Permanentes	0,00	0,00
Participações Avaliadas pelo Método de Equivalência Patrimonial	0,00	0,00
Participações Avaliadas pelo Método de Custo	0,00	0,00
Propriedades para Investimento	0,00	0,00
Demais Investimentos Permanentes	0,00	0,00
Imobilizado	4.236.039,66	4.241.668,24
Bens Móveis	23.487,14	29.115,72
Bens Imóveis	4.212.552,52	4.212.552,52
Intangível	0,00	0,00
Softwares	0,00	0,00
Marcas, Direitos e Patentes Industriais	0,00	0,00
Direito de Uso De Imóveis	0,00	0,00

Betha Sistemas Exercício 2020

Período: Janeiro à Dezembro

Página: 2

0,00 0,00 67.741,13	0,00 -40.771.846,16
0,00 67.741,13	0,00 -40.771.846,16
0,00 67.741,13	0,00 -40.771.846,16
67.741,13	-40.771.846,16
-	
04 105 03	1
0 1. 100,00	1.199.174,99
71.846,16	-41.971.021,15
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
67.608,81	-40.771.713,84
95.646,50	69.609.113,41
	0,00 0,00 0,00 67.608,81

PREVIBARRAS-PREV.SOC.MUN.QUATRO BARRAS

Exercício 2020 Período: Janeiro à Dezembro

Página: 3

Betha Sistemas

Anexo 14 - Balanço Patrimonial Administração Direta

ATIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Diferido	0,00	0,00
TOTAL DO ATIVO	73.795.646,50	69.609.113,41

ATIVO FINANCEIRO	69.481.052,87	65.232.237,40
ATIVO PERMANENTE	4.314.593,63	4.376.876,01

SALDO	PATRIMONIAL	

ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Saldo dos Atos Potenciais Ativos	Exercicio Atuai	Exercicio Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas a Executar	0,00	0,00
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres a Receber	0,00	0,00
Direitos Contratuais a Executar	22.668,36	22.668,36
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar	0,00	0,00
TOTAL	22.668,36	22.668,36

PASSIVO FINANCEIRO	23.963,01	124.651,14
PASSIVO PERMANENTE	114.362.295,31	110.301.128,37
	-40.590.611,82	-40.816.666,10

ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Saldo dos Atos Potenciais Passivos	Exercicio Atuai	Exercicio Anterior
Garantias e Contragarantias Concedidas a Executar	0,00	0,00
Obrigações Conveniadas e Outros Instrumentos Congêneres a Liberar	0,00	0,00
Obrigações Contratuais a Executar	516.807,79	466.256,46
Outros Atos Potenciais Passivos a Executar	0,00	0,00
TOTAL	516.807,79	466.256,46

QUADRO DO SUPERAVIT / DÉFICIT FINANCEIRO (Lei nº 4.320/1964 Exercício, 2020)

		QUADITO DO SOFETIAVIT / DEL TOTT FINANCEINO (LETTI 4.320/1904 EXERCICIO 2020		
TES DE RECURSOS	Exercício Atual	Exercício Anterior		
	0,00	0,00		
escentralizados)	1.436.453,63	928.507,45		
dência Social	66.285.786,49	62.629.696,39		
onsignatório	540,52	540,52		
	res de Recursos escentralizados) dência Social onsignatório	0,00 escentralizados) 1.436.453,63 dência Social 66.285.786,49		

PR

PREVIBARRAS-PREV.SOC.MUN.QUATRO BARRAS

Betha Sistemas Exercício 2020 Período: Janeiro à Dezembro

Página: 4

Anexo 14 - Balanço Patrimonial Administração Direta

	QUADRO DO SUPERAVIT / DÉFICIT FINANCEIRO (Lei nº 4.320/1964 Exercício 2020		
FONTE	FONTES DE RECURSOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
551	Compensação entre Regimes Previdenciários	1.734.309,22	1.548.841,90
TOTAL		69.457.089,86	65.107.586,26

Quatro Barras, 18/03/2021

ELLEN C WANDEMBRUCK LAGO PRESIDENTE

GRASIELEN C PENSAK DUARTE CONTADORA

FLAVIA DE ALCANTARA C BERNARDI CONTROLE INTERNO